
2024.5.4 星期六
责编 金钟 ｜ 美编 陈亮 ｜ 校对 赖敏A08 天下

去年8月23日，河南省政府
采购网发布“河南大学河南留学
欧美预备学校旧址大礼堂修缮工
程项目竞争性磋商公告”，以650
万元的预算采购大礼堂修缮项
目，合同履行期限为180日历天，
并提供防水工程5年，维修保护工
程5年。

同年9月15日，河南省政府
采购网发布的“河南大学河南留学
欧美预备学校旧址大礼堂修缮工
程项目成交公告”显示，北京同兴

古建筑工程有限责任公司以435
万6千元中标该修缮工程项目。

企查查信息显示，北京同兴
古建筑工程有限责任公司成立于
1999年，法定代表人为徐长林。
招投标信息显示，该公司先后中
标全国多地文保单位修缮工程，
其中包含故宫博物院、全国重点
文保单位天峰山古建筑群、原齐
鲁大学近现代建筑群等。

与此同时，有不少网友也扒
出了相关资料，称该公司曾在

2023年3月15日就因为消防安全
问题被消防队进行过行政处罚
——建筑内部设置员工宿舍时未
进行内部防火检查。记者在北京
市消防救援支队官网上公示的
《2023年第一季度行政处罚》中看
到了这一行政处罚，其中提到施工
现场多处有烟头、施工现场存在吸
烟现象，检查时了解到该单位未进
行经常性的内部防火安全检查。

（综合澎湃新闻、顶端新闻、
长江云新闻）

江苏福彩3D游戏
8000万元大派奖火热进行中！

2024 年 3 月 28 日至 5 月 6 日（3D 游戏第
2024078期至2024117期），凡在我省福彩销售网
点购买3D游戏彩票，单票金额超过20元（含）的中
奖彩票均可参与派奖活动。单选、组选三、组选六、
1D、2D、猜2D（两同号、两不同号）投注方式均在原
奖金基础上进行派奖。本次派奖活动资金约8000
万元。具体请咨询无锡各福彩销售网点。

福彩 3D 第 2024114 期
0 7 5

15 选 5 第 2024114 期
01 07 08 10 15

以福彩正式开奖公告为准

奖奖开开彩彩福福

特朗普要
“面试”竞选搭档

美国共和党籍前总统唐纳德·特朗普
定于本周末在佛罗里达州棕榈滩举办活
动，考察其可能的竞选搭档，同时借这些
潜在搭档的表现吸引金主捐款。

特朗普已锁定今年美国总统选举的
共和党候选人提名。据路透社2日报道，
预期出席活动的潜在副总统候选人包括：
北达科他州州长道格·布尔古姆，南达科
他州州长克丽丝蒂·诺姆，联邦参议员蒂
姆·斯科特、马尔科·鲁比奥和詹姆斯·戴
维·万斯，以及众议院共和党会议主席爱
丽丝·斯蒂芬尼克。

据报道，众议院共和党籍议长迈克·
约翰逊将在活动上致辞。活动安排还包
括特朗普竞选团队介绍当前选情和“选举
公正性”。如无意外，特朗普将于今年11
月5日投票日再次与民主党籍现总统约瑟
夫·拜登对决。

一些特朗普竞选顾问披露，诺姆先前
是特朗普副手的有力竞争者，但眼下吸引
力下降，因为她在新书中称，曾用枪打死
一只14个月大、不听话的宠物犬。另据美
国彭博新闻社报道，斯科特、鲁比奥、万斯
和布尔古姆目前是特朗普副手热门人
选。三名联邦参议员筹款能力不俗，布尔
古姆在科技和能源领域掌握的人脉则有
助于特朗普吸引更多金主。

据报道，特朗普并不急于选定竞选搭
档。他1日接受采访时说，打算在今年7
月、临近共和党全国代表大会举办时再正
式公布竞选搭档。知情人士披露，特朗普
尚未把全部精力投入挑选搭档中，也未与
潜在副手一对一会晤。

路透社称，预计将有超过400名共和
党金主和政坛高层人物出席活动，捐款额
达到一定金额的门槛才会受邀。彭博社
称，其中的重量级金主包括：“特朗普内
阁”财政部长潜在人选、对冲基金“关键
格”集团的斯科特·贝森特，私募股权投资
人汤米·希克斯，红苹果集团创始人约翰·
卡齐马蒂迪斯，无畏海空博物馆前首席执
行官比尔·怀特和韦莱韬悦公司的布赖
恩·尤尔。

特朗普目前需把大量时间用于出庭
应对纽约州“封口费”刑事诉讼。他创立
的一家竞选筹款委员会自2023年初已为
其支付5900多万美元的律师诉讼费，这
些资金原本可满足投放广告等竞选需
要。而且，特朗普掌握的竞选资金额度远
不及拜登。

路透社称，本周末的活动有助于强
化特朗普的财务状况，同时稳定金主信
心。彭博社称，特朗普的法律麻烦如果
让他无法积极到美国各地竞选，他选定
的搭档可能要花费海量时间代替他拉
票。 （新华社）

河南大学大礼堂失火
为全国重点文物保护单位
校方致歉称“无比痛心自责”

昨天凌晨，开封消防发布消
息，5月2日23时22分，开封市消
防救援支队指挥中心接到报警
称，河南大学明伦校区一建筑房
顶着火，无人员被困。接警后，支
队指挥中心立即调派力量赶赴现
场处置。目前，火势已被控制。

3日7时30分许，记者来到河
南大学明伦校区发现，数辆消防
救援车停在河南大学明伦校区大
礼堂周围，进行喷水消防救援工
作。现场航拍画面显示，大礼堂
经过火灾，房顶已经基本坍塌，被
火烧过的建筑呈焦黑状。

据悉，着火大礼堂全名为“河
南大学河南留学欧美预备学校旧址
大礼堂”，而河南留学欧美预备学校
旧址作为近现代重要史迹及建筑，
2006年被列为第六批全国重点文
物保护单位。

大礼堂由时任校长许心武领

衔设计。1931 年
11月 20日破土动
工，1934 年 12 月
28日落成。

3日8时8分，
河南大学官方微博
发布情况通报称，5
月 2日 23 时 20 分
许，在修缮施工期间的河南大学
明伦校区大礼堂发现火情。经消
防部门全力扑救，火灾被扑灭，无
人员伤亡。

通报称，“对于此次火灾，我
们无比痛心、自责，向全体师生、
校友以及关心学校的社会各界表
示深深歉意。学校将尽一切努力
将损失降到最低。”

记者注意到，4月30日，河南
大学官网上还发布了关于做好

“五一”假期消防安全工作的通
知，其中写道，“各单位认真履行

消防安全主体责任，加强值班值
守，做好应急预案；单位消防负责
人及消防安全员电话保持24小时
畅通；文保单位和重点消防单位
必须安排24小时值班。”

另据央视报道，相关责任人
已被公安机关控制。根据消防法
律法规及有关规定，河南省消防
安全委员会成立由省消防救援总
队牵头，公安、应急、教育、文物等
部门及开封市政府参加的联合调
查组开展提级调查，尽快查明原
因，依法追责问责。

涉事公司中标多地文保修缮工程

关注

失火后的大礼堂失火后的大礼堂


